
— 400 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 5

Poz. 54

P E Ł N O M O C N I C T W O :

66 — Nr 10/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 lutego 2011 r. dla Pana gen. broni pil. 
Lecha Majewskiego — Dowódcy Sił Powietrznych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  426

Departament Administracyjny

54

ZARZĄDZENIE Nr 8/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 23 lutego 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 102, poz. 474, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i Nr 141, 
poz. 944, z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 156, poz. 1301, z 2003 r. Nr 210, 
poz. 2036, z 2006 r. Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 143.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w M. P. z 2007 r. Nr 57, poz. 647 i Nr 97, poz. 1073, z 2008 r. Nr 68, 
poz. 611 oraz z 2010 r. Nr 99 poz. 1168.

3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON z 2007 r. Nr 4, poz. 38, Nr 6, poz. 73, Nr 17, poz. 176 
i Nr 21, poz. 209, z 2008 r. Nr 8, poz. 85, Nr 15, poz. 188, Nr 20, poz. 260 i Nr 23, poz. 287, z 2009 r. Nr 2, poz. 17 oraz z 2010 r. 
Nr 10, poz. 106 i Nr 23, poz. 304.

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Naro-
dowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56, z późn. zm.1)) oraz 
w związku z § 2 ust. 1 statutu Ministerstwa Obrony 
Narodowej, stanowiącego załącznik do zarządzenia 
Nr 160 Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 października 
2006 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Obro-
ny Narodowej (M. P. Nr 76, poz. 768, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Minister-
stwa Obrony Narodowej, stanowiącym załącznik do 
zarządzenia Nr 40/MON Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 22 listopada 2006 r. w sprawie regulaminu  
organizacyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej 
(Dz. Urz. MON Nr 21, poz. 270, z późn. zm.3)), wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Dyrektor (szef) komórki organizacyjnej, 
w sprawach dotyczących bieżącego funkcjonowania 
podległej komórki organizacyjnej i bezpośrednio 

podporządkowanych jednostek organizacyjnych, 
wydaje decyzje (rozkazy) i wytyczne.”;

2) w § 12 w ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) uczestniczenie w procesie realizacji zadań 

związanych z normalizacją, zapewnieniem ja-
kości i kodyfikacją, ze szczególny uwzględnie-
niem przedsięwzięć bezpośrednio związanych 
z realizacją Celów NATO dla Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz osiąganiem interoperacyjności 
z NATO i członkostwa w UE.”;

3) w § 27:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Departament Nauki i Szkolnictwa Wojskowe-
go kształtuje politykę naukową i naukowo-technicz-
ną, koordynuje realizację badań naukowych, a także 
wskazuje kierunki rozwoju zaplecza naukowo-badaw-
czego resortu i wyższego szkolnictwa wojskowego 
oraz wykonuje, w imieniu Ministra, nadzór, o którym 
mowa w ustawie z dnia 27 lipca 2005 r. — Prawo 

U P O WA Ż N I E N I E :

67 — Nr 7/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 lutego 2011 r. dla Pana płk. Sławomira 
Filipczaka — Dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych Ministerstwa Obrony  
Narodowej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  427



— 401 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 5

Poz. 54

4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 144, poz. 1043, 
Nr 191, poz. 1410 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i 1240 i Nr 180, poz. 1280, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 202, poz. 1553 oraz z 2010 r. 
Nr 57, poz. 359, Nr 75, poz. 471, Nr 96, poz. 620 i Nr 127, poz. 857.

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, 
z późn. zm.4)).”,

b) w ust. 2:
— pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3) koordynowanie realizacji programów i pro-
jektów realizowanych w Dyrektoriacie Badań 
i Technologii Europejskiej Agencji Obrony 
oraz opracowywanie wieloletniego i roczne-
go „Planu badań naukowych, prac rozwojo-
wych i studyjnych”;

4) przeprowadzanie procedur o udzielanie  
zamówień publicznych na realizację badań  
naukowych oraz opracowywanie informa-
cji rzeczowo-finansowej z wykonania badań  
naukowych w zakresie wydatków realizowa-
nych z rachunku dysponenta części budżetu;”,

— pkt 10 otrzymuje brzmienie:
„10) koordynowanie współpracy z urzędem obsłu-

gującym ministra właściwego do spraw nauki 
w zakresie pozyskiwania środków finanso-
wych na realizację projektów (programów) 
badawczych wojskowych i cywilnych pod-
miotów naukowych oraz na zadania wynika-
jące z działalności statutowej i inwestycyjnej 
instytutów badawczych oraz uczelni wojsko-
wych nadzorowanych przez Ministra;”; 

4) § 28 otrzymuje brzmienie:

„§ 28. Departament Ochrony Informacji Nie-
jawnych

1. Departament Ochrony Informacji Niejawnych 
koordynuje i nadzoruje realizację zadań dotyczących 
ochrony informacji niejawnych oraz ochrony obiek-
tów przez piony ochrony jednostek organizacyjnych 
resortu. Sprawuje funkcje kontrolne w zakresie prze-
strzegania przepisów o ochronie informacji niejaw-
nych oraz obiektów wojskowych, określa generalne, 
organizacyjne i techniczne wymagania dla systemów 
służących do ochrony tych informacji oraz ochrony 
obiektów jednostek organizacyjnych resortu.

2. Do zakresu zadań Departamentu należy 
w szczególności:

1) zapewnienie ochrony informacji niejawnych 
w Ministerstwie, w tym stosowanie środków 
bezpieczeństwa fizycznego;

2) zapewnienie ochrony systemów teleinforma-
tycznych, w których są przetwarzane informacje 
niejawne, funkcjonujących w Ministerstwie; 

3) realizacja zadań związanych z akredytacją bez-
pieczeństwa systemów teleinformatycznych 

przeznaczonych do przetwarzania informacji 
niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, funkcjo-
nujących w Ministerstwie oraz rozległych sys-
temów teleinformatycznych przeznaczonych do 
przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli 
„zastrzeżone”, dla których organizatorami są ko-
mórki organizacyjne Ministerstwa;

4) zarządzanie ryzykiem bezpieczeństwa informa-
cji niejawnych w Ministerstwie, w szczególności 
szacowanie ryzyka;

5) prowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania 
przepisów o ochronie informacji niejawnych oraz 
o ochronie obiektów wojskowych w jednostkach 
organizacyjnych resortu i w Ministerstwie, orga-
nizowanie oraz kierowanie przebiegiem kontroli 
okresowych stanu ochrony informacji niejaw-
nych w Ministerstwie;

6) prowadzenie postępowań wyjaśniających oko-
liczności naruszenia przepisów o ochronie infor-
macji niejawnych w Ministerstwie;

7) koordynowanie przedsięwzięć związanych 
z ochroną obiektów, w tym z organizacją i funk-
cjonowaniem systemu przepustkowego w re-
sorcie, prowadzenie kontroli i nadzorowanie 
realizacji przedsięwzięć w tym zakresie;

8) organizowanie systemu przepustkowego i ochro-
ny obiektów Ministerstwa, sprawowanie nadzoru 
nad jego funkcjonowaniem;

9) zapewnienie obsługi kancelaryjnej Ministerstwa;
10) prowadzenie zwykłych postępowań sprawdza-

jących oraz kontrolnych postępowań spraw-
dzających pozostających we właściwościach 
Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej do 
Spraw Ochrony Informacji Niejawnych, wobec 
osób pełniących służbę lub zatrudnionych w Mi-
nisterstwie;

11) przygotowywanie decyzji Ministra w sprawie do-
puszczenia do służby lub pracy na stanowiskach 
albo zlecenia prac związanych z dostępem do 
informacji niejawnych oznaczonych klauzu-
lą „zastrzeżone” osób, które nie posiadają po-
świadczenia bezpieczeństwa;

12) opracowywanie programów szkoleń, prowa-
dzenie szkoleń w zakresie ochrony informacji 
niejawnych dla osób pełniących służbę lub za-
trudnionych w Ministerstwie;

13) organizowanie szkoleń w zakresie ochrony infor-
macji niejawnych dla pełnomocników ochrony 
i ich zastępców oraz specjalistycznych szkoleń 
w zakresie bezpieczeństwa teleinformatycz-
nego dla administratorów systemów telein-
formatycznych, inspektorów bezpieczeństwa 
teleinformatycznego, a także organizowanie i re-
alizowanie szkoleń specjalistycznych dla osób 



— 402 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 5

Poz. 54

przewidzianych na stanowiska lub do pełnienia 
obowiązków służbowych w kancelariach tajnych 
oraz innych niż kancelaria tajna komórkach od-
powiedzialnych za rejestrowanie, przechowywa-
nie, obieg i wydawanie materiałów niejawnych;

14) realizacja zadań związanych z ochroną informa-
cji niejawnych przekazywanych przedsiębiorcy 
podczas realizacji umów zawartych z Minister-
stwem albo zadań wynikających z przepisów 
prawa realizowanych na rzecz Ministerstwa.”;

5) w § 29 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) koordynacja współpracy z NATO i UE w za-

kresie inicjatyw dotyczących zdolności 
obronnych oraz monitorowanie stanu reali-
zacji zobowiązań polityczno-wojskowych 
Rzeczypospolitej Polskiej wynikających 
z członkostwa w tych organizacjach, w tym 
przygotowywanie Odpowiedzi Rzeczypo-
spolitej Polskiej na Kwestionariusz Zdolności 
Planowania Obronnego NATO (Defence Plan-
ning Capability Survey — DPCS);”;

6) § 30 otrzymuje brzmienie:

„§ 30 Departament Polityki Zbrojeniowej

1. Departament Polityki Zbrojeniowej kształtuje 
politykę zbrojeniową oraz system pozyskiwania, 
eksploatacji oraz wycofywania uzbrojenia i sprzętu 
wojskowego (UiSW), a także prowadzi procedury 
ustanawiania i monitorowania programów uzbroje-
nia. Koordynuje przedsięwzięcia dotyczące uczest-
nictwa resortu w Europejskiej Agencji Obrony, Kon-
ferencji Krajowych Dyrektorów do Spraw Uzbrojenia, 
a także współpracy międzynarodowej w zakresie 
problematyki UiSW. Wykonuje, w imieniu Ministra, 
czynności organu założycielskiego w stosunku 
do przedsiębiorstw państwowych oraz jednostki 
bezpośredniego nadzoru w stosunku do instytutów 
badawczych — z wyjątkiem instytutów badawczych 
wojskowej służby zdrowia — nadzorowanych przez 
Ministra, a także czynności w zakresie uprawnień 
majątkowych Skarbu Państwa w spółkach powsta-
łych w wyniku komercjalizacji przedsiębiorstw pań-
stwowych. Realizuje, w imieniu Ministra, czynności 
związane z przekształceniami własnościowymi nad-
zorowanych podmiotów, w tym ich komercjalizacją, 
podziałem, łączeniem, likwidacją lub upadłością, 
a także czynności związane z wykonywaniem przez 
nie zadań obronnych. Realizuje zadania Sekretariatu 
Rady Uzbrojenia oraz zadania związane z ochroną 
patentową w resorcie.

2. Do zakresu zadań Departamentu należy 
w szczególności:

1) kształtowanie polityki zbrojeniowej;
2) kształtowanie systemu pozyskiwania UiSW;

3) prowadzenie procedur ustanawiania i monito-
rowania realizacji programów uzbrojenia;

4) koordynowanie uczestnictwa resortu w Euro-
pejskiej Agencji Obrony, Konferencji Krajowych 
Dyrektorów do Spraw Uzbrojenia, a także 
współpracy międzynarodowej w zakresie pro-
blematyki UiSW;

5) wykonywanie, w imieniu Ministra, czynno-
ści organu założycielskiego w stosunku do 
przedsiębiorstw państwowych oraz jednostki 
bezpośredniego nadzoru w stosunku do in-
stytutów badawczych, z wyjątkiem instytu-
tów badawczych wojskowej służby zdrowia;

6) wykonywanie, w imieniu Ministra, czynno-
ści w zakresie uprawnień majątkowych Skar-
bu Państwa w spółkach powstałych w wyniku  
komercjalizacji przedsiębiorstw państwowych;

7) realizowanie, w imieniu Ministra, czynności 
związanych z przekształceniami własnościo-
wymi nadzorowanych podmiotów, w tym ich 
komercjalizacją, podziałem, łączeniem, likwi-
dacją lub upadłością;

8) organizacja i nadzór nad wykonywaniem przez 
nadzorowane podmioty zadań obronnych, 
w tym zadań z zakresu mobilizacji gospo-
darki i militaryzacji oraz szczególnej ochrony 
obiektów;

9) koordynowanie kontaktów Ministerstwa z kra-
jowymi i zagranicznymi podmiotami przemy-
słu obronnego;

10) udział w pracach związanych z identyfikacją 
potrzeb operacyjnych oraz w opracowywa-
niu programów operacyjnych;

11) wykonywanie zadań Sekretariatu Rady Uzbro-
jenia;

12) realizacja zadań związanych z ochroną paten-
tową w resorcie i współdziałanie w tym zakre-
sie z Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej 
Polskiej.”;

7) w § 31 w ust. 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) informowanie opinii publicznej o sprawach 

wojska i obronności państwa, w tym związa-
nych z udziałem żołnierzy w operacjach so-
juszniczych i koalicyjnych oraz o stanowisku 
resortu i najważniejszych przedsięwzięciach 
realizowanych przez osoby, o których mowa 
w § 4 ust. 1; współpraca w tym zakresie z kra-
jowymi i zagranicznymi instytucjami praso-
wo-informacyjnymi;”,

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) merytoryczny nadzór nad działalnością służ-

by prasowej oraz innych podmiotów realizują-
cych zadania z zakresu polityki informacyjnej 
resortu, w tym działalnością wydawniczą 
Wojskowego Instytutu Wydawniczego;”,



— 403 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 5

Poz. 54

c) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:
„5a) realizacja zadań w zakresie komunikacji we-

wnętrznej — informowanie dyrektorów (sze-
fów) komórek organizacyjnych, dowódców, 
żołnierzy zawodowych oraz pracowników 
o działaniach podejmowanych w resorcie, 
w tym przede wszystkim o decyzjach kierow-
nictwa resortu mających wpływ na warun-
ki służby i pracy, redagowanie i rozsyłanie 
wiadomości w ramach komunikowania we-
wnętrznego oraz redagowanie serwisu infor-
macyjnego w ramach Intranetu, w oparciu 
o sieć Mil-Wan;”;

8) w § 34 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) koordynowanie szkolenia obronnego realizo-

wanego w państwie, a także udziału struktur 
pozamilitarnych w realizacji Celów NATO dla 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz współpracy 
realizowanej przez Siły Zbrojne i wojska so-
jusznicze z organami administracji rządowej 
oraz samorządowej w czasie pokoju, kryzysu 
i wojny;”; 

9) uchyla się § 38;

10) w § 40:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zarząd Analiz Wywiadowczych i Rozpo-
znawczych — P2 jest właściwy w zakresie gro-
madzenia informacji o militarnych zagrożeniach 
bezpieczeństwa państwa, w tym: ocen środowiska 
geograficznego, zabezpieczenia geograficznego 
i hydrometeorologicznego Sił Zbrojnych, a także 
organizowania systemów rozpoznania wojskowego, 
walki elektronicznej, geografii wojskowej i działań 
psychologicznych, określania głównych kierunków 
ich funkcjonowania i rozwoju oraz planowania, orga-
nizowania, koordynowania działań i wykorzystania 
tych systemów w Siłach Zbrojnych. Jest właściwy 
w zakresie zastrzeżonym dla Ministra w dziedzinie 
geodezji i kartografii.”,

b) w ust. 2:

— pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) organizowanie zabezpieczenia geograficznego 

Sił Zbrojnych oraz współdziałania służby hydro-
meteorologicznej w rodzajach Sił Zbrojnych;”,

— po pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem 
i dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„10) określa zakres ochrony informacji niejawnych 
na materiałach geodezyjnych i kartograficznych 
zgodnie z przepisami o ochronie informacji nie-
jawnych, z uwzględnieniem potrzeb ochrony  

informacji niejawnych w działalności geodezyj-
nej i kartograficznej w resorcie.”;

11) w § 42 w ust. 2:

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) opracowywanie zbiorczych potrzeb do progra-

mu mobilizacji gospodarki za resorty: obrony 
narodowej, spraw wewnętrznych i administra-
cji, sprawiedliwości oraz Agencję Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego, w zakresie dostaw oraz 
remontów uzbrojenia i sprzętu wojskowego oraz 
dostaw środków bojowych na okres zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i na czas wojny;”,

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) realizowanie zadań w obszarze logistyki wy-

nikających z procesu planowania obronnego 
NATO oraz procesu rozwoju zdolności obron-
nych UE (Odpowiedź Rzeczypospolitej Polskiej 
na Kwestionariusz Zdolności Planowania Obron-
nego — DPCS, Cele NATO dla Rzeczypospolitej 
Polskiej);”,

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) planowanie przygotowania narodowego sys-

temu HNS, koordynowanie współpracy między 
Siłami Zbrojnymi a pozamilitarną częścią syste-
mu obronnego państwa w zakresie HNS, a także 
pełnienie funkcji Centralnego Punktu Kontakto-
wego HNS oraz utrzymywanie Centralnej Bazy 
Danych HNS;”;

12) w § 43:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zarząd Planowania Strategicznego — P5 
jest właściwy w zakresie strategicznego planowania 
i programowania rozwoju Sił Zbrojnych, wypracowy-
wania założeń i przedsięwzięć dyslokacyjnych, koor-
dynowania przedsięwzięć związanych z udziałem Sił 
Zbrojnych w procesie planowania obronnego NATO 
i procesie rozwoju zdolności obronnych UE, a także 
monitorowania wdrażania rozwiązań transforma-
cyjnych Sił Zbrojnych oraz wdrażania narodowego 
modelu transformacji, w tym monitorowania procesu 
jego funkcjonowania.”,

b) w ust. 2:

— pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) opracowywanie projektów dokumentów do za-

łożeń polityki obronnej i planów obrony pań-
stwa, w zakresie dotyczącym Sił Zbrojnych, 
a także udział w opracowaniu i uzgadnianiu do-
kumentów planowania Sił Zbrojnych oraz uzbro-
jenia w NATO i UE w ramach Wspólnej Polityki 
Bezpieczeństwa i Obrony (WPBiO);”,



— 404 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 5

Poz. 54

— pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) przygotowywanie średniookresowych progra-

mów rozwoju Sił Zbrojnych, opracowywanie 
kompleksowych analiz i dokumentów norma-
tywnych w zakresie ich rozwoju, planowanie 
i monitorowanie realizacji Celów NATO dla Rze-
czypospolitej Polskiej oraz zagadnień związa-
nych z udziałem Sił Zbrojnych w osiąganiu Celu 
Operacyjnego UE, a także opracowywanie Kwe-
stionariusza Zdolności Planowania Obronnego 
(Defence Planning Capability Survey — DPCS) 
za rodzaje Sił Zbrojnych w ramach Przeglądu 
Zdolności NATO;”;

13) w § 44 w ust. 2 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:
„3) planowanie rozwoju i modernizacji technicz-

nej, określanie potrzeb operacyjnych i wymagań 
na potrzeby Sił Zbrojnych oraz koordynowanie  
realizacji przedsięwzięć związanych z udziałem 
Sił Zbrojnych w procesie planowania obronne-
go NATO i procesie rozwoju zdolności obron-
nych UE dotyczących wdrażania Celów NATO 
dla Rzeczypospolitej Polskiej w obszarze syste-
mów dowodzenia, łączności i informatyki oraz 
systemów identyfikacji bojowej, nawigacji,  
wymiany danych (LINK) i monitorowania położe-
nia wojsk własnych;

4) planowanie i organizacja systemów identyfika-
cji bojowej, nawigacji, wymiany danych (LINK) 
i monitorowania położenia wojsk własnych oraz 
określenia zasad ich wykorzystania w ramach 
systemów funkcjonujących w kraju, NATO i UE 
w czasie pokoju, kryzysu i wojny;”;

14) w § 45:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Zarząd Szkolenia — P7 jest właściwy w za-

kresie strategicznego szkolenia Sił Zbrojnych, w tym: 
koordynowania opracowywania doktryn operacji 
połączonych, planowania i koordynowania udziału 
jednostek wojskowych w ćwiczeniach międzynaro-
dowych oraz odpłatnego wykorzystania poligonów 
i obiektów wojskowych, wytyczania zasadniczych 
kierunków, celów, zadań w zakresie kształcenia oraz 
szkolenia kandydatów na podoficerów i szeregowych 
zawodowych, kultury fizycznej i sportu w resorcie, 
a także upowszechniania doświadczeń i wniosków 
z prowadzonych ćwiczeń i operacji wojskowych.”,

b) w ust. 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie:
„10) opracowywanie założeń organizacyjnych 

w zakresie kształcenia kandydatów na żoł-
nierzy zawodowych w korpusie podoficerów 
i korpusie szeregowych zawodowych, opinio-
wanie programów kształcenia (szkolenia) za-
wodowego w ośrodkach (centrach) szkolenia 
i szkołach podoficerskich oraz nadzorowanie 
ich realizacji.”;

15) w § 47:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Biuro Koordynacyjne jest właściwe w za-
kresie koordynowania działalności planistycznej, 
kontrolnej w Siłach Zbrojnych i Sztabie Generalnym 
WP, współpracy zagranicznej Sztabu Generalnego 
WP oraz działalności wydawniczej i sprawozdawczej 
w resorcie.”,

b) w ust. 2:
 — pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) normowanie, planowanie, koordynowanie i roz-
liczanie działalności bieżącej w resorcie oraz pla-
nowanie i koordynowanie — w uzgodnieniu 
z Departamentem Kontroli — działalności kon-
trolnej prowadzonej przez komórki organizacyj-
ne tworzące Sztab Generalny WP, dowództwa 
rodzajów Sił Zbrojnych, Dowództwo Operacyjne 
Sił Zbrojnych, Dowództwo Garnizonu Warsza-
wa, Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych, Komen-
dę Główną Żandarmerii Wojskowej, Inspektorat 
Wojskowej Służby Zdrowia, Szefostwo Obrony 
Przeciwlotniczej, Szefostwo Inżynierii Wojsko-
wej i Szefostwo Obrony Przed Bronią Masowego 
Rażenia, a także prowadzenie sprawozdawczości 
w tym zakresie;”,

— pkt 3-5 otrzymują brzmienie:
„3) planowanie, koordynacja i realizacja współpra-

cy w ramach NATO i UE (dwu i wielostronnej), 
a także opracowywanie materiałów informacyj-
nych o zagranicznej współpracy wojskowej dla 
potrzeb Sztabu Generalnego WP;

4) normowanie i realizowanie w resorcie działal-
ności wydawniczej w zakresie wojskowych wy-
dawnictw specjalistycznych oraz wojskowych 
wydawnictw wewnętrznych a także ustanawia-
nia i monitorowania przestrzegania zasad pra-
cy biurowej oraz sprawowanie funkcjonalnego 
nadzoru nad właściwym wykorzystaniem mocy 
produkcyjnych drukarni budżetowych;

5) przygotowywanie redakcyjne wojskowych wy-
dawnictw specjalistycznych i wojskowych wy-
dawnictw wewnętrznych, opracowywanych 
w resorcie, kierowanych do druku w Drukarni Wy-
dawnictw Specjalnych Sztabu Generalnego WP;”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z mocą obowiązywania od dnia 3 stycznia 
2011 r. 

Minister Obrony Narodowej: B. Klich




